



Bimestre: MAIO-JUNHO/2017

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	17.985.813,00	17.985.813,00	2.286.786,59	12,71	6.626.386,20	36,84	11.359.426,80
RECEITA TRIBUTÁRIA	258.235,00	258.235,00	79.013,94	30,60	115.705,50	44,81	142.529,50
IMPOSTOS	226.978,00	226.978,00	76.932,37	33,89	112.417,50	49,53	114.560,50
TAXAS	31.257,00	31.257,00	2.081,57	6,66	3.288,00	10,52	27.969,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	37.251,00	37.251,00	8.193,38	22,00	19.761,46	53,05	17.489,54
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE	37.251,00	37.251,00	8.193,38	22,00	19.761,46	53,05	17.489,54
RECEITA PATRIMONIAL	104.000,00	104.000,00	8.623,32	8,29	27.506,56	26,45	76.493,44
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	104.000,00	104.000,00	8.623,32	8,29	27.506,56	26,45	76.493,44
RECEITA DE SERVIÇOS	3.297,00	3.297,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.297,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.562.330,00	17.562.330,00	2.190.955,95	12,48	6.456.689,15	36,76	11.105.640,85
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	17.525.330,00	17.525.330,00	2.190.955,95	12,50	6.456.689,15	36,84	11.068.640,85
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00	6.723,53	32,48	13.976,47
MULTAS E JUROS DE MORA	18.700,00	18.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.700,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.153,73	0,00	-3.153,73
RECEITAS DIVERSAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	3.569,80	356,98	-2.569,80
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	1.314.990,00	1.314.990,00	0,00	0,00	81.600,00	6,21	1.233.390,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.314.990,00	1.314.990,00	0,00	0,00	81.600,00	6,21	1.233.390,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	1.314.990,00	1.314.990,00	0,00	0,00	81.600,00	6,21	1.233.390,00
<b>DEDUÇÕES DA RECEITA</b>	-2.388.409,00	-2.388.409,00	-331.944,51	0,00	-971.784,55	0,00	-1.416.624,45
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.388.409,00	-2.388.409,00	-331.944,51	0,00	-971.784,55	0,00	-1.416.624,45
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERN	-2.388.409,00	-2.388.409,00	-331.944,51	0,00	-971.784,55	0,00	-1.416.624,45
<b>Total Receitas</b>	<b>16.912.394,00</b>	<b>16.912.394,00</b>	<b>1.954.842,08</b>	<b>11,56</b>	<b>5.736.201,65</b>	<b>33,92</b>	<b>11.176.192,35</b>
Déficit					592.470,03		
Total					6.328.671,68		

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
<b>Despesas Correntes</b>	13.525.100,00	30.000,00	13.555.100,00	904.232,37	9.286.194,95	1.977.435,60	6.160.329,58	91,30	7.394.770,42
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.744.898,00	-102.000,00	7.642.898,00	171.706,65	5.968.860,28	1.251.808,72	3.412.428,25	44,65	4.230.469,75
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	22.000,00	0,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.758.202,00	132.000,00	5.890.202,00	732.525,72	3.317.334,67	725.626,88	2.747.901,33	46,65	3.142.300,67
<b>Despesas de Capital</b>	3.234.294,00	-30.000,00	3.204.294,00	2.200,00	168.342,10	2.200,00	168.342,10	5,26	3.035.951,90
INVESTIMENTO	3.231.294,00	-30.000,00	3.201.294,00	2.200,00	168.342,10	2.200,00	168.342,10	5,26	3.032.951,90
INVERSÕES FINANCEIRAS	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
<b>Reserva de Contingência</b>	153.000,00	0,00	153.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	153.000,00	0,00	153.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.000,00
<b>Total Despesas</b>	<b>16.912.394,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.912.394,00</b>	<b>906.432,37</b>	<b>9.454.537,05</b>	<b>1.979.635,60</b>	<b>6.328.671,68</b>	<b>96,56</b>	<b>10.583.722,32</b>

LUIZ ANTONIO BANDEIRA DE SOUZA  
PREFEITO

MARIA DA SALETE BARACHO  
CONTADORA CRC/RN 4.497/O-5

WILSON BARBALHO DA FONSECA JUNIOR  
CONTROLADOR GERAL